An objection could be raised, though, with regard to the aspect of thinking. It seems rather uncontroversial to claim that reasoning is a type of thinking (as done in the introductory section). If this is accepted the systematical distinction drawn between the two groups of authors holds for thinking just like it applies to reasoning. Consequently, one would need to make a distinction between *quasi-thinking* and *thinking*. However, one might rightly say that not every kind of thinking is necessarily reasoning. Therefore, processes of thought could be found in nonhuman animals even according to the view of the first group. At least Bacon seems to explicitly allow for processes of thought in nonhuman animals as he speaks of them doing things on the basis of ‘cogitation’ (*cogitatio*) and ‘discourse’ (*decursus*) (see **Text 3**). As mentioned, this is brought about by a particular inner sense, namely the cogitative power. This, however, was rarely attributed to nonhuman animals, so Bacon’s view is an exception in this regard.

Appendix

Text [1]: Thomas Aquinas, *Summa theologiae* I-II, q. 13, a. 2 (ed. Leonina, 99f.)

“Et hoc etiam sensui manifestum videtur, apparent enim mirabiles sagacitates in operibus animalium, ut apum et araneorum et canum. Canis enim insequens cervum, si ad trivium venerit, odoratu quidem explorat an cervus per primam vel secundam viam transiverit, quod si invenerit non transisse, iam securus per tertiam viam incedit non explorando, quasi utens syllogismo divisivo, quo concludi posset cervum per illam viam incedere, ex quo non incedit per alias duas, cum non sint plures. (...) Et ex hoc contingit quod in operibus brutorum animalium apparent quaedam sagacitates, inquantum habent inclinationem naturalem ad quosdam ordinatissimos processus, utpote a summa arte ordinatos. Et propter hoc etiam quaedam animalia dicuntur prudentia vel sagacia, non quod in eis sit aliqua ratio vel electio. Quod ex hoc apparet, quod omnia quae sunt unius naturae, similiter operantur.”

Text [2]: Gregory of Rimini, *Lectura super I et II Sententiarum*, dist. 3, q. 1 (ed. Trapp & Marcolino, 305,9-14)

“Tertio, idem probatur ex experientia quae de canibus venaticis fertur, videlicet quod, cum ferram fugientem insequuntur, si ad bivium veniant, odorant unam viarum, in qua, si non percipiunt odorem fugientis, subito absque alterius viae odoratione per alteram pergunt. Quod non videtur aliunde contingere, nisi quia iudicant feram non transisse per illam quam odorati sunt, et ex hoc quasi arguentes iudicant transisse per aliam.”

Text [3]: Roger Bacon, *Perspectiva* II.3.9 (ed. Lindberg, 248,827-250,855)

“Sed per argumento, oportet considerare quod dispositio argumenti in figura et distinctio conclusionis a premissis non pertinent nisi ad animam rationalem. Sed quedam collectio plurium ad unum ex naturali industria et instinctu nature (que plura assimilantur premissis, et quod unum sit simile conclusioni, quia colligitur ex eis) bene potest reperiri apud bruta. [...] Atque vidi murilegum qui desideravit pisces natantes in magno vase lapideo, et cum non potuit propter aquam deprehendere eos, abstraxit clepsedram et deduxit aquam donec vas siccabatur, ut in sicco pisces reperiret; plura igitur opera hic concepit ut finem intentum haberet. Et apis facit omnes domos hexagonas, eligens unam de figuris replentibus locum, ne spatium vacuum inter domos relinquatur; et non vult spatium hoc ne mella vel pulli cadant extra vasa et pereant; propter igitur hunc finem qui assimulatur conclusioni, multa colligit in sua cogitatione que premissis simulantur. Et sic est de infinitis in quibus bruta animalia cogitant multa per ordinem respectu unius rei quam intendunt, ac si arguerent apud se conclusionem ex premissis. Sed decursum sue cogitationis non disponunt in modo et figura, nec ex deliberatione distinguunt ultima a primis. Nec percipiunt se huiusmodi discursum facere, quia ex solo instinctu naturali sic decurrit cogitatio eorum. Et hic decursus est similis argumento et sillogismo, et ideo auctores perspective vocant argumentum et sillogismum.”

Text [4]: Albertus Magnus, *De animalibus* XXI.1.3 (ed. Stadler, 1331,29-1332,8)

“(…) et in hoc cognoscitur symia melioris esse aestimationis quam aliud animal. Sed in omnibus hiis non movetur nisi ex fantasmate: et ideo frequenter errat sicut et alia animalia quia sicut diximus in antehabitis, ubi fantasticum intellectui non coniungitur, frequens incidit error: et est in talibus animalibus non sillogismus operis, sed argumentatio imperfecta. Et sicut in contemplativis entimema et exemplum sunt argumentationes imperfectae, quarum tamen imperfectio perficitur per reductionem ad sillogismum: ita in istis animalibus sunt imperfecti sillogismi operum qui non habent nisi fantasticam aestimationem de operabili vel appetibili et appetitum facientem impetum ad opus. Sed in hoc differentia est quod entimema procedit ex ea quae est sub universali prout est in pluribus vel in omnibus. Fantastica autem aestimatio non est nisi ex eo quod videtur tantum: et ideo frequenter decipitur sicut ex sophismate accidentis: quia non procedit nisi ex hiis quae hic et nunc videntur, reputans similiter fugienda vel persequenda quibus idem accidit accidens secundum hic et nunc. Inductionis autem aliquid videtur participare pigmeus in hoc quod experimenti parum participat secundum sillogismum operativum quem practicum Graeci vocant, sed perfecte non inducit, quando non progreditur usque ad universalis acceptionem. Exemplo autem haec animalia nullo modo utuntur: eo quod exemplum fieri non potest sine aliqua rationis collatione.”

Text [5]: John Buridan, *Quaestiones de anima*, Paris, Bibl. Nat., Cod. lat. 15888, f. 70ra
“In hac materia sunt tres opiniones magis famosae. Una fuit Alexandri, quod anima intellectiva humana est forma materialis, extensa et deducta de potentia materiae, generabilis et corruptibilis, ut est anima canis aut asini. Et dicebat hoc non debere negari propter magnam subtilitatem hominis vel eius ratiocinationem, quoniam hoc dicebat provenire ex nobilitate complexionis corporis humani vel ex nobilitate animae humanae super alias animas, sicut dicemus simiam <esse> ingeniosam super cetera animalia et quodammodo esse rationabilem, immo et canes et alia animalia ratiocinantur et syllogizant, quamvis non ita subtiliter ac complete sicut homo vel simia. Quod apparet, quia, si canis videt dominum suum et vult ire ad ipsum et in directa linea inveniat magnam foveam, non intrabit in illam, sed quaerit aliam viam, licet longiorem, quod non faceret, nisi ratiocinaretur et syllogizaret, quod non est bonum cadere in foveam et cetera.”

Text [6]: Nicole Oresme, *Expositio et quaestiones in Aristotelis De anima* III.4 (ed. Patar, 335,63-77)

“Et ideo videmus <quod> aliqua animalia imperfecta et modicae cognitionis nec discurrunt, sicut conchae marinae et talia huiusmodi. Et alia sunt perfectioris cognitionis, et alia adhuc perfectioris, et ita gradatim intantum quod aliqua videntur discurrere et habere notitias similes cognitionibus humanis, sicut sunt simiae [sic!] aut talia animalia; tamen adhuc quantum ad hoc homo superexcedit omnia alia animalia. [...] Unde, quia exterior figura quodammodo est signum dispositionis interiorum, ita de physiognomia: inde est quod in quibusdam illa animalia quae magis accedunt ad similitudinem hominis quantum ad figuram sunt maioris industriae, sicut dicebatur de simeis intantum quod videtur aliquibus quod, si possent loqui, ratiocinarentur sicut homines, quamvis tamen in quibusdam ita perfecte.”